CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 225, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/11/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001653, de acordo com o
Parecer nº 152/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Memorando de Entendimento a ser celebrado entre a UFRGS,
através da Faculdade de Veterinária, e a Abdul Wali Khan University
Mardan, Khyber Pakhtunkhwa, Paquistão, objetivando incentivar o
intercâmbio de pessoal de ensino e pesquisa, intercâmbio de pessoal
administrativo e outros profissionais, colaboração em projetos de pesquisa e
intercâmbio de publicações acadêmicas, dados e informações.

Porto Alegre, 05 de novembro de 2021.

       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.